Российская Федерация
Забайкальский край

Муниципальный район «Дульдургинский район»

Совет сельского поселения «Таптанай»

Решение

10.09.2020 года                                                                                                № 111

с. Таптанай

      О внесении изменений на отдельные нормы Положения о проведении публичных слушаний в сельском поселении «Таптанай» утвержденного решением Совета от 27.03.2012 г. № 27

      В соответствии ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Таптанай» и на основании Протеста прокуратуры Дульдургинского района от 05.07.2020 г. № 22-106б-2020  на   отдельные нормы Положения о проведении публичных слушаний сельского поселения  «Таптанай», утвержденного решением Совета от 27.03.2012 г. № 27 Совет Сельского поселения «Таптанай»  Решил:

I.  Согласно ч. 3 ст. 28 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внести  следующие изменения  в Положение:

1. Статью 4 Положения о проведении публичных слушаний в сельском поселении «Таптанай» изложить в следующей редакции.

1.1. Проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

1.2. Проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

1.3. Проект о стратегии социально-экономического развития муниципального образования.

1.4. Вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования и либо на сходах граждан.

II. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

III. Настоящее решение  обнародовать на информационном стенде и опубликовать на официальном сайте администрации: таптанай.рф.
	И.о. главы СП «Таптанай»                                           Н.Д.Жигжитжапова
Председатель Совета                                                    Б.Т.Нимажапов